

Znak sprawy: OFZ.OWH-J-MR.2113.11.2025

Jastrowie, 08.07.2025r.

Dotyczy: Modernizacja systemów dozorowych Elektrowni Wodnej Ptusza oraz Elektrowni Wodnej Koszyce

#### **Pytanie 6**

#### **Wykaz osób i ich kwalifikacje (pkt 15.7)**

- Czy wymagane jest przedstawienie potwierdzonych kopii dokumentów potwierdzających kwalifikacje i uprawnienia każdej osoby z wykazu, czy wystarczy oświadczenie wykonawcy?
- Jakie dokładnie kwalifikacje i doświadczenie są wymagane zgodnie z pkt 13.4.1 SWZ?
- Czy osoby wskazane w wykazie muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę, czy dopuszczalne są inne formy współpracy?

#### **Odpowiedź 6**

**Zgodnie z pkt. 13.4. SWZ :**

13.4. **posiadać zdolność techniczną lub zawodową**, tj. Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca składający Ofertę wykaże, że:

13.4.1. **co najmniej jedną osobą posiadającą ważne uprawnienia do projektowania w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych oraz elektrycznych i elektroenergetycznych bez ograniczeń,**

13.4.2. dysponuje minimum jedną osobą posiadającą uprawnienia na stanowisku eksploatacji i dozoru dla grupy I w zakresie obsługi, konserwacji, remontów i montażu co najmniej dla pkt 2 i 10

13.4.3. dysponuje minimum jedną osobą posiadającą certyfikat uprawniający do instalowania systemów zabezpieczeń technicznych stopni 1-4/KLASA SA1-SA4/NO, np. kurs PISA lub równoważny, prowadzony przez placówkę szkoleniową wpisaną do ewidencji działalności oświatowej

13.4.4. dysponuje minimum jedną osobą posiadającą certyfikat uprawniający do projektowania systemów zabezpieczeń technicznych stopni 1-4/KLASA SA1-SA4/NO, np. kurs PISA lub równoważny, prowadzony przez placówkę szkoleniową wpisaną do ewidencji działalności oświatowej

**Do oferty należy dołączyć wykaz pracowników (Załącznik nr 7) wraz z podaniem Imienia, Nazwiska oraz numeru uprawnień / certyfikatu / świadectwa kwalifikacyjnego wraz ze skanem posiadanych uprawnień.**

Osoby w wykazie pracowników (zał. nr 7) nie muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę.

#### **Centrala**

Enea Nowa Energia sp. z o.o.  
ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 17  
26-610 Radom

[www.enea.pl/pl/nowaenergia](http://www.enea.pl/pl/nowaenergia)  
[ene.sekretariat@enea.pl](mailto:ene.sekretariat@enea.pl)

NIP 7792510877  
REGON 384813168

### **Pytanie 7**

#### **Oświadczenie podmiotu trzeciego (pkt 15.9)**

- Czy wzór oświadczenia podmiotu trzeciego (załącznik nr 11) można dostosować do specyfiki współpracy, czy musi być złożony dokładnie według wzoru?
- Jakie dokumenty dodatkowe należy dołączyć, aby potwierdzić realność udostępnienia zasobów przez podmiot trzeci?
- Czy podmiot trzeci musi spełniać wszystkie warunki udziału w postępowaniu, czy tylko te dotyczące udostępnianych zasobów?

### **Odpowiedź 7**

Formularz Ofertowy oraz załączniki należy złożyć na wzorach udostępnionych przez Zamawiającego. Udział w postępowaniu osób trzecich jest opisany w pkt. 14 SWZ

### **Pytanie 8**

#### **Koncesja MSWiA (pkt 15.14)**

- Czy wystarczy załączyć skan koncesji, czy wymagany jest dokument w oryginale lub poświadczona kopia?
- Czy akceptowane są koncesje wydane przez inne państwa UE, jeśli są uznawane w Polsce?
- W jakim terminie należy przedstawić koncesję – już na etapie składania oferty, czy dopuszczalne jest jej uzupełnienie na wezwanie zamawiającego?

### **Odpowiedź 8**

Zgodnie z pkt. 19.6. SWZ Oferta i załączniki do Oferty (oświadczenia i dokumenty) **powinny być podpisane przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem elektronicznym osobistym bądź podpisem zaufanym** Zgodnie z powyższym do oferty należy dołączyć skan Koncesji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji podpisany przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem elektronicznym osobistym bądź podpisem zaufanym. Dokument należy dołączyć do oferty, lecz dopuszczalne jest jego uzupełnienie na wezwanie Zamawiającego. Akceptowane są koncesje wydane przez inne państwa UE, jeśli są uznawane w Polsce.

### **Pytanie 9**

#### **Zabezpieczenie należytego wykonania umowy (pkt 30.1)**

- W jakiej formie można wnieść zabezpieczenie należytego wykonania umowy (gotówka, gwarancja bankowa, gwarancja ubezpieczeniowa)?
- Czy zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione przez podmiot trzeci?
- W jakim terminie od wyboru oferty należy wnieść zabezpieczenie i czy jest przewidziana procedura na wypadek opóźnienia?

#### **Centrala**

Enea Nowa Energia sp. z o.o.  
ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 17  
26-610 Radom

[www.enea.pl/pl/nowaenergia](http://www.enea.pl/pl/nowaenergia)  
[ene.sekretariat@enea.pl](mailto:ene.sekretariat@enea.pl)

NIP 7792510877  
REGON 384813168

### **Odpowiedź 9**

Zasady wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy są opisane w pkt. 30. SWZ. Zabezpieczenie należytego wykonania umowy może być wniesione przez podmiot trzeci

### **Pytanie 10**

Czy koparka jest wymagana do prac zewnętrznych i co za tym idzie wymiana całego okablowania?

### **Odpowiedź 10**

Całe okablowanie, zarówno wewnętrzne jak i zewnętrzne musi zostać wymienione na nowe. Należy również ułożyć kanalizację techniczną od budynku elektrowni do bramy wjazdowej (materiał jak rury RHDP oraz studnie zostaną dostarczone przez Zamawiającego).

### **Pytanie 11**

Monitorowanie terenu na zewnątrz Czy teren jest odpowiednio oświetlony? Czy potrzebne jest nowe okablowanie i prace koparką

### **Odpowiedź 11**

Na terenie elektrowni zainstalowane jest oświetlenie zewnętrzne jedynie przy drodze wewnętrznej ( od bramy do budynku elektrowni). Potrzebne jest nowe okablowanie i prace koparką.

#### **Centrala**

Enea Nowa Energia sp. z o.o.  
ul. Marsz. Józefa Piłsudskiego 17  
26-610 Radom

[www.enea.pl/pl/nowaenergia](http://www.enea.pl/pl/nowaenergia)  
[ene.sekretariat@enea.pl](mailto:ene.sekretariat@enea.pl)

NIP 7792510877  
REGON 384813168